

# BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022  
(CIFRAS EN QUETZALES)

|                                                         |                  |                  |                       |
|---------------------------------------------------------|------------------|------------------|-----------------------|
| <b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>                            |                  |                  |                       |
| Intereses                                               | 1,329,740,049.54 | 1,457,086,839.73 |                       |
| Comisiones                                              | 34,396,847.18    |                  |                       |
| Negociación de Títulos-Valores                          |                  |                  |                       |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto         | 92,949,943.01    |                  |                       |
| <b>GASTOS FINANCIEROS</b>                               |                  |                  |                       |
| Intereses                                               | 639,405,528.57   | 726,939,047.74   |                       |
| Comisiones                                              | 1,453,736.00     |                  |                       |
| Beneficios Adicionales                                  | 24,368,757.46    |                  |                       |
| Negociación de Títulos-Valores                          | 18,583,553.55    |                  |                       |
| Cuota de Formación FOPA                                 | 43,127,472.16    |                  |                       |
| Productos no Cobrados                                   |                  |                  |                       |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto         |                  |                  |                       |
| <b>MARGEN POR INVERSIONES</b>                           |                  |                  | 730,147,791.99        |
| <b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>                          |                  | 152,012,680.96   |                       |
| Comisiones por Servicios Diversos                       | 27,547,303.96    |                  |                       |
| Arrendamientos                                          | 138,896.58       |                  |                       |
| Almacenaje                                              |                  |                  |                       |
| Avalúos e Inspecciones                                  | 67,109,773.55    |                  |                       |
| Manejo de Cuenta                                        | 57,216,706.87    |                  |                       |
| Otros                                                   |                  |                  |                       |
| <b>GASTOS POR SERVICIOS</b>                             |                  | 9,334,788.94     |                       |
| Comisiones por Servicios                                | 9,334,788.94     |                  |                       |
| <b>MARGEN POR SERVICIOS</b>                             |                  |                  | 142,677,892.02        |
| <b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>            |                  |                  |                       |
| <b>PRODUCTOS</b>                                        |                  | 428,464,014.83   |                       |
| Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores        |                  |                  |                       |
| Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera | 65,069,394.50    |                  |                       |
| Productos por Inversiones en Acciones                   | 363,394,620.33   |                  |                       |
| Productos por Promoción de Empresas                     |                  |                  |                       |
| <b>GASTOS</b>                                           |                  | 177,709,162.00   |                       |
| Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores         |                  |                  |                       |
| Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera  | 3,477.90         |                  |                       |
| Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación            | 177,705,684.10   |                  |                       |
| Gastos por Promoción de Empresas                        |                  |                  |                       |
| <b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>  |                  |                  | 250,754,852.83        |
| <b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>                         |                  |                  | 1,123,580,536.84      |
| <b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>                         |                  |                  | 484,839,342.55        |
| <b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>                          |                  |                  | 638,741,194.29        |
| <b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>               |                  | 37,498,244.46    |                       |
| Productos Extraordinarios                               | 37,897,339.46    |                  |                       |
| Gastos Extraordinarios                                  | 399,095.00       |                  |                       |
| <b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>      |                  | 6,644,752.61     |                       |
| Productos de Ejercicios Anteriores                      | 24,513,105.98    |                  |                       |
| Gastos de Ejercicios Anteriores                         | 17,868,353.37    |                  |                       |
| <b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>                         |                  |                  | 682,884,191.36        |
| Impuesto sobre la Renta                                 |                  |                  | 32,842,073.40         |
| <b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>                          |                  |                  | <b>650,042,117.96</b> |

Guatemala, 02 de Junio de 2022

  
Luis Antonio Paz Aldana  
CONTADOR

  
Juan Carlos Hernández Yol  
AUDITOR

  
José Federico Linares Martínez  
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO  
DE ADMINISTRACIÓN

  
Enrique Antonio José Rodríguez Mahr  
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)